
Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда 
 

Наименование организации:  Муниципальное Бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 2 имени Героя Советского 

Союза Олега Петровича Матвеева»  
 

Индивидуальный 

номер рабочего 
места 

Наименование рабочего места и 

источников вредных и (или) 

опасных факторов производ-
ственной среды и трудового 

процесса 

Численность 

работников, 
занятых на 

данном рабо-

чем месте 

(чел.) 

Наличие ана-
логичного 

рабочего места 

(рабочих мест) 

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воз-

действия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.) 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

г. Тула, ул. Галкина, д. 29 

1/24  
Рабочее место директора; Рабо-

чий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

2/24  

Рабочее место заместителя ди-

ректора по безопасности; Рабо-
чий процесс 

1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

3/24  

Рабочее место заместителя ди-

ректора по воспитательной рабо-

те; Рабочий процесс 

1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

4/24А  

Рабочее место заместителя ди-
ректора по учебно-

воспитательной работе; Рабочий 

процесс 

1 5/24А - - - - - - - - - - - - - - - 8 

6/24  
Рабочее место воспитателя; 

Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

7/24  

Рабочее место преподавателя-

организатора ОБЖ; Рабочий 
процесс 

1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

8/24  
Рабочее место социального пе-

дагога; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

9/24  
Рабочее место документоведа; 

Отсутствуют 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

10/24  
Рабочее место заведующего 

хозяйством; Отсутствуют 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

11/24А  
Рабочее место дворника; Рабо-

чий процесс 
1 

12/24А; 

13/24А; 
14/24А; 

15/24А; 

16/24А; 
17/24А; 18/24А 

- - - - - - - - - - - - - - 8 - 

19/24А  
Рабочее место плотника; Рабо-

чий процесс 
1 20/24А - - - - - - - - - - - - - - 8 - 

21/24А  Рабочее место уборщика слу- 1 22/24А; 0.8 - - - - - - - - - - - - - 8 - 



жебных помещений; Рабочий 

процесс 

23/24А; 

24/24А; 

25/24А; 26/24А 

27/24А  

Рабочее место педагога допол-

нительного образования; Рабо-
чий процесс 

1 28/24А - - - - - - - - - - - - - - - 8 

29/24  

Рабочее место советника дирек-

тора по воспитанию и взаимо-

действию с детскими обще-
ственными объединениями; 

Рабочий процесс 

1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

30/24  
Рабочее место медицинской 

сестры; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

31/24  
Рабочее место заведующего 

библиотекой; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

32/24  
Рабочее место учителя биологии; 

Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

33/24А  
Рабочее место учителя началь-

ных классов; Рабочий процесс 
1 

34/24А; 
35/24А; 

36/24А; 

37/24А; 
38/24А; 

39/24А; 40/24А 

- - - - - - - - - - - - - - - 8 

41/24  
Рабочее место учителя химии; 

Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

42/24А  
Рабочее место учителя матема-

тики; Рабочий процесс 
1 43/24А; 44/24А - - - - - - - - - - - - - - - 8 

45/24  
Рабочее место учителя обще-

ствознания; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

46/24А  
Рабочее место учителя истории; 

Рабочий процесс 
1 47/24А; 48/24А - - - - - - - - - - - - - - - 8 

49/24А  
Рабочее место учителя физики; 

Рабочий процесс 
1 50/24А - - - - - - - - - - - - - - - 8 

51/24А  
Рабочее место учителя русского 

языка и литературы; Рабочий 

процесс 

1 
52/24А; 
53/24А; 

54/24А; 55/24А 

- - - - - - - - - - - - - - - 8 

56/24  
Рабочее место учителя геогра-

фии; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

57/24А  
Рабочее место учителя физкуль-

туры; Рабочий процесс 
1 58/24А - - - - - - - - - - - - - - - 8 

59/24А  
Рабочее место учителя техноло-

гии; Рабочий процесс 
1 60/24А - - - - - - - - - - - - - - - 8 

61/24А  

Рабочее место учителя дополни-

тельного образования ФГОС; 

Рабочий процесс 

1 

62/24А; 
63/24А; 

64/24А; 

65/24А; 
66/24А; 

67/24А; 

68/24А; 
69/24А; 

70/24А; 

71/24А; 
72/24А; 73/24А 

- - - - - - - - - - - - - - - 8 



74/24А  
Рабочее место учителя; Рабочий 

процесс 
1 

75/24А; 

76/24А; 

77/24А; 

78/24А; 
79/24А; 

80/24А; 

81/24А; 
82/24А; 

83/24А; 

84/24А; 85/24А 

- - - - - - - - - - - - - - - 8 

86/24А  
Рабочее место лаборанта; Рабо-

чий процесс 
1 

87/24А; 
88/24А; 89/24А 

- - - - - - - - - - - - - - - 8 

90/24  

Рабочее место инструктора по 

физической культуре; Рабочий 

процесс 

1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

91/24  

Рабочее место педагога допол-

нительного образования ФГОС; 

Рабочий процесс 

1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

92/24  
Рабочее место педагога-

организатора; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

93/24  
Рабочее место педагога-

психолога; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

94/24  
Рабочее место специалиста по 

охране труда; Отсутствуют 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

95/24  
Рабочее место тьютора; Рабочий 

процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

96/24  
Рабочее место инженера-

программиста; Отсутствуют 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

97/24  
Рабочее место инженера; Отсут-

ствуют 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

98/24  
Рабочее место гардеробщика; 

Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - 8 - 

99/24  
Рабочее место кухонного рабо-

чего; Рабочий процесс 
1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 - 8 - 

100/24  

Рабочее место оператора хлора-

торной установки; Рабочий про-

цесс 

1 - 0.8 - - - - - - - - - - - - - 8 - 

г. Тула, ул. Октябрьская, д. 22-а 

101/24  

Рабочее место заместителя ди-

ректора по ресурсному обеспе-

чению; Рабочий процесс 

1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

102/24  
Рабочее место заведующего 

структурным подразделением; 

Рабочий процесс 

1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

103/24А  
Рабочее место воспитателя; 

Рабочий процесс 
1 104/24А - - - - - - - - - - - - - - - 8 

105/24  
Рабочее место педагога-

психолога; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

106/24А  
Рабочее место учителя; Рабочий 

процесс 
1 

107/24А; 

108/24А; 
109/24А; 

110/24А; 

111/24А; 

- - - - - - - - - - - - - - - 8 



112/24А; 

113/24А; 

114/24А 

115/24А  

Рабочее место педагога допол-

нительного образования ФГОС; 
Рабочий процесс 

1 
116/24А; 

117/24А 
- - - - - - - - - - - - - - - 8 

118/24  
Рабочее место заведующего 

производством; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

119/24  
Рабочее место калькулятора; 

Отсутствуют 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

120/24  
Рабочее место специалиста по 

кадрам; Отсутствуют 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

121/24А  
Рабочее место гардеробщика; 

Рабочий процесс 
1 122/24А - - - - - - - - - - - - - - 8 - 

123/24А  
Рабочее место дворника; Рабо-

чий процесс 
1 124/24А - - - - - - - - - - - - - - 8 - 

125/24  

Рабочее место кухонного рабо-

чего; Работа оборудования, ра-
бочий процесс 

1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 - 8 - 

126/24  
Рабочее место плотника; Рабо-

чий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - 8 - 

127/24А  
Рабочее место повара; Работа 

оборудования, рабочий процесс 
1 

128/24А; 

129/24А; 
130/24А 

- - - 8 - - - - - - - - 8 - 8 - 

131/24А  
Рабочее место уборщика слу-
жебных помещений; Рабочий 

процесс 

1 

132/24А; 

133/24А; 
134/24А; 

135/24А; 

136/24А 

0.8 - - - - - - - - - - - - - 8 - 

137/24  
Рабочее место библиотекаря; 

Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

138/24  
Рабочее место педагога-

организатора; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

139/24  
Рабочее место социального пе-

дагога; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

140/24  
Рабочее место учителя физкуль-

туры; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

141/24  
Рабочее место заведующего 

хозяйством; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

г. Тула, ул. Галкина, д. 12 

142/24  

Рабочее место заведующего 

структурным подразделением; 

Рабочий процесс 

1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

143/24  
Рабочее место специалиста по 

охране труда; Отсутствуют 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

144/24  
Рабочее место заведующего 

хозяйством; Отсутствуют 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

145/24  
Рабочее место делопроизводите-

ля; Отсутствуют 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

146/24  
Рабочее место старшего воспи-

тателя; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

147/24А  
Рабочее место воспитателя; 

Рабочий процесс 
1 

148/24А; 

149/24А; 
- - - - - - - - - - - - - - - 8 



150/24А; 

151/24А; 

152/24А; 

153/24А; 
154/24А; 

155/24А; 

156/24А; 
157/24А; 

158/24А; 

159/24А; 
160/24А; 

161/24А; 

162/24А; 
163/24А; 

164/24А; 

165/24А; 
166/24А; 

167/24А; 

168/24А; 
169/24А; 

170/24А 

171/24А  
Рабочее место музыкального 

руководителя; Рабочий процесс 
1 172/24А - - - - - - - - - - - - - - - 8 

173/24  
Рабочее место педагога допол-
нительного образования; Рабо-

чий процесс 

1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

174/24А  
Рабочее место учителя-логопеда; 

Рабочий процесс 
1 175/24А - - - - - - - - - - - - - - - 8 

176/24  
Рабочее место педагога-

психолога; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

177/24  

Рабочее место инструктора по 

физической культуре; Рабочий 
процесс 

1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

178/24А  
Рабочее место младшего воспи-

тателя; Рабочий процесс 
1 

179/24А; 

180/24А; 
181/24А; 

182/24А; 

183/24А; 
184/24А; 

185/24А; 

186/24А; 
187/24А; 

188/24А; 

189/24А; 
190/24А 

0.8 - - - - - - - - - - - - - 8 - 

191/24  
Рабочее место медсестры диети-

ческая; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

192/24  

Рабочее место шеф-повара; Ра-

бота оборудования, рабочий 
процесс 

1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 - 8 - 

193/24А  
Рабочее место повара; Работа 

оборудования, рабочий процесс 
1 194/24А - - - 8 - - - - - - - - 8 - 8 - 

195/24А  
Рабочее место дворника; Рабо-

чий процесс 
1 196/24А - - - - - - - - - - - - - - 8 - 



197/24  
Рабочее место плотника; Рабо-

чий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - 8 - 

198/24А  
Рабочее место экономиста; От-

сутствуют 
1 

199/24А; 

200/24А 
- - - - - - - - - - - - - - - - 

201/24  
Рабочее место специалиста по 

закупкам; Отсутствуют 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

202/24  
Рабочее место инженера-

программиста; Отсутствуют 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

203/24  
Рабочее место кладовщика; От-

сутствуют 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

204/24  
Рабочее место уборщика слу-
жебных помещений; Рабочий 

процесс 

1 - 0.8 - - - - - - - - - - - - - 8 - 

205/24  
Рабочее место дежурного по 

режиму; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

206/24  
Рабочее место кастелянши; От-

сутствуют 
1 - - - - - - - - - - - - - - - 8 - 

207/24А  

Рабочее место кухонного рабо-

чего; Работа оборудования, ра-
бочий процесс 

1 208/24А - - - 8 - - - - - - - - 8 - 8 - 

209/24  

Рабочее место машиниста по 

стирке и ремонту спецодежды; 

Рабочий процесс 

1 - - - - - - - - - - - - - - - 8 - 

г. Тула, ул. Галкина, д. 17 

210/24  

Рабочее место заведующего 

структурным подразделением; 

Рабочий процесс 

1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

211/24А  
Рабочее место учителя-

дефектолога; Рабочий процесс 
1 

212/24А; 

213/24А; 

214/24А; 

215/24А 

- - - - - - - - - - - - - - - 8 

216/24  
Рабочее место педагога-

психолога; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

217/24  

Рабочее место инструктора по 

физической культуре; Рабочий 
процесс 

1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

218/24  
Рабочее место музыкального 

руководителя; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

219/24А  
Рабочее место воспитателя; 

Рабочий процесс 
1 

220/24А; 

221/24А; 
222/24А; 

223/24А; 

224/24А; 
225/24А; 

226/24А; 

227/24А; 
228/24А 

- - - - - - - - - - - - - - - 8 

229/24А  
Рабочее место младшего воспи-

тателя; Рабочий процесс 
1 

230/24А; 

231/24А; 
232/24А; 

233/24А 

0.8 - - - - - - - - - - - - - 8 - 

234/24  
Рабочее место кладовщика; От-

сутствуют 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 



235/24  
Рабочее место заведующего 

хозяйством; Отсутствуют 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

236/24  
Рабочее место дворника; Рабо-

чий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - 8 - 

237/24  

Рабочее место кухонного рабо-

чего; Работа оборудования, ра-
бочий процесс 

1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 - 8 - 

238/24А  
Рабочее место повара; Работа 

оборудования, рабочий процесс 
1 239/24А - - - 8 - - - - - - - - 8 - 8 - 

240/24  
Рабочее место учителя-логопеда; 

Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

241/24  

Рабочее место уборщика слу-

жебных помещений; Рабочий 

процесс 

1 - 0.8 - - - - - - - - - - - - - 8 - 

242/24  
Рабочее место старшего воспи-

тателя; Рабочий процесс 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

 

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда 

Специалист по охране труда    Родионова Е.О.   
(должность)  (подпись)  (Ф.И.О.)  (дата) 

 

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда: 

Специалист по охране труда    Кобякин С.Н.   
(должность)  (подпись)  (Ф.И.О.)  (дата) 

Председатель профсоюза    Внукова О.В.   
(должность)  (подпись)  (Ф.И.О.)  (дата) 

 

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 

4798    Рындикова В.В.  22.04.2024 
(№ в реестре экспертов)  (подпись)  (Ф.И.О.)  (дата) 

 


